
 
 

 

 

                                                                     

                                                           ISTITUTO COMPRENSIVO 

                                 Via Orlando Costa, 1/3 - 89823 FABRIZIA (VV) - 0963315834 

                                           vvic80700b@istruzione.it - vvic80700b@pec.istruzione.it 
 

Agli Atti 

All’Albo 

 

Oggetto: DECRETO DEL DIRIGENTE DI INSERIMENTO DEL PROGETTO NEL PTOF Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università –Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – 

“Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M.  170/2022), finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU, 

Codice C.U.P B34D22004850006 

Avviso/Decreto: M4C1I1.4-2022-981-1041 

Intervento: M4C1I1.4-2022-981-P-13334 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2023 predisposto dal Dirigente Scolastico e riportato 

nell’apposita modulistica ministeriale; 

VERIFICATO che il programma annuale è coerente con le previsioni del PTOF approvato dal CdI con 

delibera; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 15 febbraio 2022, n. 31, con cui sono state assegnate le risorse 

finanziarie ai titolari dei centri di responsabilità amministrativa e, in particolare, l’articolo 7 e la tabella D), 

allegata allo stesso, relativa ai capitoli e ai piani gestionali, su cui insistono le risorse destinate agli interventi 

in essere previsti dal PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 

linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 

ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”; 

VISTO che l’impegno finanziario è pari a € 64.643,22; 

VISTA la delibera degli organi collegiali; 

VISTA la scheda di sintesi dell’attività elaborata dal gruppo di lavoro; 

 

DISPONE 

Di approvare l’inserimento del progetto “progetto denominato “LIBERAMENTE IMPARA” nell’ambito della 

realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4– Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.PER UN 

IMPORTO DI € 64.643,22 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                        DOTT.SSA MARIA CARMEN ALOI 
                                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO FABRIZIA - C.F. 96014340796 C.M. VVIC80700B - A2EE470 - ISTITUTO COMPRENSIVO DI FABRIZIA

Prot. 0001522/U del 02/05/2023 10:16

mailto:vvic80700b@istruzione.it
mailto:vvic80700b@pec.istruzione.it

